
申し込み書類の送付の必要はありません。

各チームで必ず保管するようにしてください。

2025年度　鹿児島スイムフェスティバル

① Web公開日：2025年12月15日（月）　

25ｍ 50ｍ

競技会期間中、大会医務委員により出場停止が勧告された場合は、その指示に従うこと。

日本水泳連盟ｗｅｂより申し込むこと。

（２）競技会当日より1ヶ月前間、週1回以上の水泳練習を行っていること。

4×50ｍ

4×50ｍ

成年
１８～９９歳

バタフライ 25ｍ 50ｍ

自　由　形

100ｍ

100ｍ

③

50ｍ 100ｍ

背　泳　ぎ

（３）会場における事故等については、すべて参加者側において管理責任のこと。

③

②

※入場（役員・選手・監督コーチ・観覧者）に関しては2次要項で、お知らせいたします。

個人種目　　１人３種目までとする。（リレーを除く）※成年も含む

リレー種目　無制限（リレー複数出場については必ずＡ、Ｂを設定してください。）

100ｍ 200ｍ

メドレーリレー 4×25ｍ、4×50ｍ

フリーリレー 4×25ｍ、4×50ｍ

⑳ 小学４年生以下

200ｍ

個人メドレー 200ｍ

２ 後援 （一社）鹿児島県水泳連盟

メドレーリレー
フリーリレー

100ｍ

100ｍ

100ｍ

100ｍ

4×50ｍ

4×50ｍ

小学４年生以下
小学5・6年生

50ｍ

50ｍ

３ 期日

４

（成年）

① 自己の責任の下に健康管理し、競技会運営に支障を来さないこと。健康管理
条件

小学生（４年生以下、５・６年生）、中学生、高校生、成年（年齢区分別）に行う。

※年齢基準は、大会当日とする。

チーム責任者は、参加者について次のことを確かめること。②
（１）医師の健康診断または本人の自己申告に基づいて健康に異常がないこと。

※成年参加者も、県水連団体加盟しているチームでの申し込みとなります。

④ すべての種目ともタイムレース決勝とし、競技は１～８レーンで行う。

ﾘﾚｰ区分 ⑰ ㉑ 小学生

55+
50+
45+
40+

②

⑤

⑥

⑦

70+
65+

⑧

75+

成年

中学生
高校生

自　由　形 50ｍ 100ｍ

バタフライ 50ｍ 100ｍ

200ｍ

平　泳　ぎ 50ｍ 100ｍ 200ｍ

背　泳　ぎ 50ｍ 100ｍ 200ｍ

25ｍ

平　泳　ぎ 25ｍ

★ 屋内　（　25ｍ　 ×　８レーン　）　

競技種目

25ｍ

バタフライ

80+

６ ｸﾗｽ区分

60+

⑪

⑫

⑰

個人メドレー

90+

50ｍ 100ｍ

⑱

⑲

11 出場制限

申込方法10

日本水泳連盟競泳競技規則及び本大会の要項による。

高校生

中学生

小学5・6年生

⑬

⑭

⑮

⑯

35+
30+
25+
18+

７ 競技方法

高校生 ⑱ 中学生

９

㉒

主催１

８

個人メドレー 200ｍ

５

50ｍ

鹿児島市鴨池公園水泳プール

鹿児島市水泳協会

参加資格

①

④

① 2025年度鹿児島県水泳連盟に団体登録を完了している団体に所属している者。

③ 85+

⑨

⑩

すべての種目ともタイムレース決勝とし、競技は１～８レーンで行う。

100ｍ

会場

令和８年１月25日（日曜日）

95+①

メドレーリレー
フリーリレー

男女共通とする。

②
③

50ｍ

平　泳　ぎ 25ｍ

自　由　形

25ｍ背　泳　ぎ
25ｍ



・

・

申し込み書類の送付の必要はありません。各チームで必ず保管するようにしてください。

②

鹿児島市水泳協会　☎　０９０−４７７３−１３０２（有馬康一）

個　人

当日以外の発行できませんのでご了承ください。

①

①

②

③

本大会での事故及び健康面でも、あくまでも自己責任として大会本部は責任を負いません。

締切後の種目・距離の変更は認めない。

当日のオープン参加は認めない。

電話・ＦＡＸによる申し込みは認めない。

エントリー確認は、2026年１月11日（日）～13日（火）までの間、（一社）鹿児島県水泳連盟HP
で確認することができる。訂正がある場合は、HP記載の連絡先へ１月15日（木）17時までに連絡
すること。

⑦

無所属での表記大会に出場はできません。マスターズで所属のない方で出場を希望される方は鴨池
スイミングスクールからの参加が可能です。別紙申込書が鴨池公園プールに備えておりますので、
申し込んでください。

⑤ 参加申込みに際しては、「個人情報保護及び肖像権に関わる取扱いについて」を承諾した上で申し
込むものとする。

鹿児島銀行　店名　鴨池支店　店番　１２０
　　　　　　普通預金　口座番号　３４９４７４３
　　　　　　　　　　　口座名　鹿児島市水泳協会
（注）振込人は，必ず《所属名》を記入すること。

④ 水着の指定は、ありません。

13 申込締切

１種目　1,500円
（申込と同時に納入すること。）

リレー １種目　2,000円

Webｴﾝﾄﾘｰ締切：2026年１月８日（木）17時

15 その他

14 表彰

⑥

①

②

③

④

各種目３位までの入賞者賞状を授与する。

参加者は全員スイミングキャップを着用してください。

参加料12



※ 忘れ物はプログラムの忘れ物調査票に内容を記入し、所属クラブの担当者よりFaxにて問い合わせをしてください。

バタフライ

男子 50m

女子 50m

男子 50m 平泳ぎ

平泳ぎ

バタフライ

女子 25m

男子 25m 平泳ぎ

平泳ぎ

バタフライ

バタフライ

平泳ぎ100m女子

自由形25m男子

女子 25m

男子 25m 背泳ぎ

背泳ぎ

自由形25m女子

平泳ぎ100m男子

女子 25m

男子 25m

バタフライ

背泳ぎ

背泳ぎ

自由形

自由形

バタフライ

女子

100m

100m男子

女子

男子

女子

100m

100m

100m

100m

100m

100m

200m

200m

男子

女子

男子

女子

男子

小学生

中学生

高校生

成年

中学生

高校生

成年

小学生

中学生

高校生

小学生

中学生

高校生

成年

小学生

中学生

高校生

小学生

成年共通

97

98
リレー

4×25m

男子

200m 平泳ぎ
中学生

高校生

小学生

男子
92

成年

128

中学生

高校生

成年

200m 平泳ぎ
中学生

高校生

200m バタフライ
中学生

高校生

自由形50m女子

200m 背泳ぎ
中学生

高校生

女子

94 成年

成年

メドレー
リレー

小学生

中学生

高校生

成年

自由形
中学生

高校生
女子 200m

91

男子

122

93
自由形50m

62

63

67

64

95

96

女子

男子

男子

200m 背泳ぎ
中学生

高校生

女子 200m バタフライ
中学生

高校生

男子 200m 自由形
中学生

高校生

女子

69

76

70

71

72

73

85

86

87

中学生

高校生

成年

小学生

中学生

高校生

成年

小学生

中学生

高校生

成年

高校生

成年

中学生

高校生

成年

小学生

中学生

小学生

中学生

高校生

成年

小学生

51

47成年

4×50m

小学生

中学生

28

29

113

114

115

種目

121

26

27

119

116

117

118

120

105

106

107

109

108

110

111

112

68

13

15

25

24

23

14

21

22

55

52

53

54

66

33

90

74

75

77

78

79

80

81

82

83

84

88

8943

36

37

38

32

30

31

46

34

35

39

40

41

42

44

45

4×50m リレー

小学生

中学生

高校生

成年

小学生

高校生

成年

小学生

中学生

高校生

成年

個人
メドレー

個人
メドレー 成年

個人
メドレー

個人
メドレー

18

16

17

48

99

高校生

成年

小学生

成年

小学生

小学生

16 競技順序

11

12

女子

性別NO

３

４

５

6

１ 女子

７

男子
８

９

10

中学生
50m男子

50m女子

女子 50m

距離 種目 クラス

小学生

中学生

高校生

成年

性別 距離 種目 クラスクラス

背泳ぎ

背泳ぎ

NONO 性別 距離

小学生

60

65

小学生

中学生

高校生

成年

100

49

50

56

57

101

102

103

58

61

59

メドレー
リレー

小学生

中学生

高校生

成年

小学生

成年

小学生

中学生

高校生

126

小学生

成年

小学生

成年

小学生

成年

小学４年生以下

成年

123

124

125

成年

小学生

男子 4×25m 成年

メドレー
リレー

リレー
２ 男子 4×25m 成年

4×50m

4×50m

127 女子 4×25m

小学生

中学生

高校生

成年

19

20

104成年

小学生

成年


